REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nr. /Y2 Prot. Ballshmg, 2.8 .07 .2022
VENDIM

Nr. J 6 Date 28107 12022

PER MIRATIMIN NE PARIM Tii BASHKEFINANCIMIT NDERMJET BASHKISE
MALLAKASTER DHE MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE PER
PROGRAMIN E STREHIMIT PER VITIN 2022 ME OBJEKT: PERMIRESIM TE
KUSHTEVE TE BANIMIT PER KOMUNITETET E PAFORIZUARA

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 22/2018 “Pér
strehimin social”, VKM-sé& nr. 384, dat& 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t&
pérfituar strehim sipas cdo programi social t& strehimit dhe t& afateve e té procedurave t& miratimit
nga organet e vetéqgeverisjes vendore”, VKM-sé nr. 458, daté 03.07.2019 “Pér kriteret dhe
procedurat e pérfitimit t€¢ dhénies s& granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té
objekteve dhe banesave ekzistuese”, VKM-s& nr. 823, daté 18.12.2019 “Pér procedurén e blerjes
s¢ banesave né tregun e liré q& i shtohen fondit publik t& banesave sociale me gira”, VKM-sé nr.
301, daté 15.04.2020 “Pér normat e strehimit si dhe kushtet e standartet pér banesat sociale me
qira qé blihen né treg dhe banesat me kostot t& ulét”, VKM-sé nr. 579, daté 22.07.2020 “Pér
pércaktimin e institucioneve publike q& administrojné strehét, t& kritereve, procedurave dhe
kapaciteteve t€¢ mjaftueshme pér t& menaxhuar ceshtjet sociale, financiare dhe teknike, si dhe t&
procedurave t& administrimit e t& mirémbajtjes sé strehéve t& pérkohshme, kompetencave té
subjekteve pérgjegjése dhe bashképunimit ndérmjet tyre”, Udhézimit t&¢ Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr. 33, daté 26.08.2020 “Pér kushtet e tjera q& duhet t& plotésojné strehét e
pérkohshme”, Udhé&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 31, dat& 18.11.2019 “Pér
procedurat standarte t€ aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér
programet e strehimit”, si dhe shkresés s& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 407 Prot.,
dat& 12.01.2022 “Mbi fondet pér projektet e strehimit pér vitin 2022,
VENDOSI

L Miratimin né parim t& bashkéfinancimit ndérmjet Bashkis¢ Mallakastér dhe Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé pér implementimin dhe zbatimin e programit té& strehimit
pér vitin 2022 “Pérmirésim t& kushteve t& banimit pér komunitetet e pafaforizuara”.

{3 Bashkia Mallakastér do t& marri pérsipér pjesén e veté takuese né bashképunim me

Ministrin€ e Financave dhe Ekonomisg, e parashikuar né buxhetin e vitit 2022 nga t&
t€ ardhurat e veta
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